
Obsah

Poděkování 9

Víra je jistota 11
Jenom víra 12

Ábel 15
Věřit znamená dát Bohu to nejlepší 15
Dva bratři a dvě oběti 16
Zalíbit se Boh и 17
Vládnout nad hříchem 18

Henoch 21
Věřit znamená chodit s Bohem 21
Proč byl jiný? 22
Bůh jako přítel 23
Co po nás zůstane 23
Touha po věčnosti 25

Noe 27
Věřit znamená důvěřovat navzdory okolnostem 27
Dítě velkých nadějí 28



Přátelství s Bohem 28

Abraham - 1. část 33
Věřit znamená naslouchat Božímu hlasu 33
Boží povolání 33
Zvrat 34
Pokažená reputace 35
Obyčejný hrdina 37

Abraham-2. část 39
Věřit znamená čekat na splnění Božích slibů 39
Těžké čekání 40
Sáraj zasahuje 40
Ještě nenastala vhodná doba 41
Nový začátek 42
Splnění slibu 42

Abraham - 3. část 45
Věřit znamená bezmezné důvěřovat 45
Nej těžší zkouška 45
Co Abraham cítil? 46
Ne všechno lze pochopit 4 7
Mezi vírou a zoufalstvím 4 7
Náznak ještě většího zaslíbení 49
Bůh, který nezklame 50

Izák 51
Věřit znamená vytrvale se modlit 51
Skromné informace 51
Zkouška víry 52
Boží věrnost 53
Starozákonní love story 54
Míro tvůrce 57

Jákob-1. část 59
Věřit znamená odevzdat Boh и svoje „já “ 59
Dva synové - dva národy 60



Jak Ezau prvorozenstvím pohrdl 61
Jak Jákob prvorozenství vymámil 61
Jakými motivy se bratři řídili? 62
Neobyčejný sen 64
Bůh pozvedá to, co je slabé 66

Jákob-2. část 67
Věřit znamená podřídit celý život Bohu 67
Klamný pocit bezpečí 68
Jákobovy ženy 68
Obrovské zklamání 69
Návrat domů 70
Zápas s Bohem 72
Nové jméno 73

Jákob-3. část 75
Věřit znamená přestat se snažit řešit problémy po svém 75 
Bratrovo nečekané uvítání 75
Láska je větší než křivda 77
Trvalé sm ířen í 77
Neustálá nutnost změn 78
Je třeba si vybrat, komu budeme sloužit 79
Pohled na závěr života 79

Josef-1. část 81
Věřit znamená učit se čekat 81
Ach, ta rodina! 82
Neoblíbený bratr 82
Otcův oblíbenec 83
Ve vleku citů 84
Neopakujme Jákobovu chybu 85
Bratři Josefa prodají do otroctví 85

Josef-2. část 89
Věřit znamená být věrný Božím přikázáním 89
V Potífarově domě 89
Věrný Božím zásadám 90



Náhlý zurat 92

Josef-3. část 95
Věřit znamená přijímat Boží vůli 95
Cenný dar 95
Od ponížení к povýšení 96
V Boží blízkosti 9 7
Setkán í s bra try 9 7
Hrdina víry a obyčejný člověk 98
Požehnání odpuštění 98
Splněný slib 99
Předobraz Krista 99

Mojžíš-1. část 101
Věřit znamená vzepřít se příkazům odporujícím 
Boží vůli 101
Vytažený z vody 102
Nej důležitější léta 103
Nerozvážný čin 104

Mojžíš-2. část 107
Věřit znamená jednat navzdory obavám 107
Začátek nové cesty 107
Jiná stránka života 108
Povolání 109
Obavy 109
Slib Boží přítomnosti 110
Neobyčejné jméno 110
Znamení Boží moci 111
Budeš vědět, co říct 112
Boží povolání není nad naše síly 112

Mojžíš-3. část 115
Věřit znamená překonávat obtíže 115
Návrat do Egypta 115
Ticho před bouří 115
Katastrofální návštěva и faraóna 116



Zklamání 117
Rány a splněný slib 117

Mojžíš - 4. část 119
Věřit znamená prožívat zázraky 119
Delší cesta 119
Bůh nezná bezvýchodnou situaci 120
Pomoci m tíže jedině zázrak 120
Důvěřovat není snadné 121
Bůh zná lidské problémy 122

Mojžíš-5. část 123
Věřit znamená být Božím přítelem 123
Zkouška pouští 124
Setkání s Hospodinem jako zdroj síly 125
Být Božím přítelem 125
Nejpokornější ze všech lidí 126
Horlivý modlitebník 126
Nedostižný vzor 127

Jozue 129
Věřit znamená být rozhodný a udatný 129
Předák, zvěd a vůdce 129
Odložený plán 130
Nejste žádné kobylky! 131
Dobytí nedobytného 132
Nej lepší období v dějinách Izraele 132
Splněné sliby 133
Krásné vyznání 134

Rachab 137
Věřit znamená mít odvahu postavit se na správnou 
stranu 137
Setkání s Rachab 138
Nej důležitější informace 138
Záchrana 140
Nový život 140



Gedeón 143
Věřit znamená v Božím jménu vítězit 143
Věrnost Bohu 143
Záznam o době temna v dejinách Izraele 144
Absolutní neposlušnost 145
Gedeónovo povolání 146
Rouno před Hospodinem a nevídaná bojová taktika 147 
Hrdina, ale žádný světec 148

Bárak 151
Věřit znamená čerpat sílu od Boha 151
Kenaanská okupace 151
Prorokyně Debóra 152
Bárakovo povolání 153
Velko lepé vítězství 154

Jiftách 157
Věřit znamená dodržovat sliby 157
Morální úpadek Izraele 157
Neveselý životopis 158
Zvrat 159
Dodržení slibu 160
Poselství příběh и 161

Samson 163
Věřit znamená prosit o další šanci 163
Pelištejská okupace 163
Božínazír 164
Počátek potíží 165
Zrazený 165
Duchovní slabost 166
Boží dary lze snadno zpronevěřit 167

Samuel-1. část 171
Věřit znamená skládat starosti na ta správná bedra 171
Elkána - člověk milující Boha 171
Elkánovy manželky 172



Žárlivost 173
Horlivá modlitba 173
Setkání s Élím 174
Vyslyšená prosba 175
Dodržený slib 175

Samuel - 2. část 177
Věřit znamená poslouchat Boha 177
Beliálovi synové 177
Jak Samuel uslyšel Hospodinův hlas 179
Tragická zprá va 180
Pohroma a vítězství 180
Poslán ke králům 181

David-1. část 183
Věřit znamená překonávat obtíže 183
Pomazání za krále 183
Dekáda očekávání 184
Obrovy posměšky 185
Boj je Hospodinův 186

David-2. část 189
Věřit znamená odpouštět 189
Porážky a vítězství 189
Zraněný otcem 190
Zraněný bratry 191
Zraněný tím, kdo byl pro něho velkou autoritou 192
Uražená mužská ješitnost 192
Další tchánovy útoky 193
Zranění způsobené tou nejbližší - manželkou 193
Zraněný a zrazený 194

David-3. část 197
Věřít znamená prosit o očištění srdce 197
Ďábel ví, jak zaměstnat zatoulaný zrak 198
Zdání 199
Nátanův příchod 199



Poražený vlastní zbraní 200
Vyznání hříchu 200
Pokání 201
Boží odpuštění 202

Bezejmenní hrdinové 205
Věřit znamená sloužit Boh и 205
Proroci 205
Ti, kteří svou vírou dobývali království 206
Ti, kteří uskutečňovali Boží spravedlnost 206
Ti, kteří zavírali tlamy lvům 206
Ti, kteří krotili plameny ohně 207
Ti, kteří unikali ostří meče 207
Ti, kteří v slabosti nabývali síly 207
Ti, kteří si hrdinsky vedli v boji 208
Ženy, jimž se jejich mrtví vraceli vzkříšení 209
Ti, kteří byli mučeni, protože chtěli dosáhnout 
vzkříšení 209
Ti, kteří zakusili výsměch a bičování, ba i okovy 
a žalář 209
Ti, kteří byli kamenováni 210
Ti, kteří byli řezáni pilou 210
Ti, kteří umírali pod ostřím meče 210
Ti, kteří bloudili po pouštích a horách 210

Oblak svědků 213
Věřit znamená vytrvat v běhu 213
Vítězství dává jen víra 213
Svědkové našeho běh и 214
Bojujme se slabostmi 215
Křesťanova cesta není snadná 216
Na vítěze bude čekat Ježíš 217
Bůh se odměňuje těm, kdo ho hledají 217

Otázky 219
Víra je jistota 219
Ábel 220



Henoch 221
Noe 222
Abraham -1. část 223
Abraham - 2. část 224
Abraham - 3. část 225
Izák 225
Jákob -1. část 226
Jákob - 2. část 227
Jákob - 3. část 228
Josef-1. část 228
Josef-2. část 229
Josef- 3. část 230
Mojžíš-1. část 230
Mojžíš - 2. část 231
Mojžíš - 3. část 232
Mojžíš - 4. část 233
Mojžíš - 5. část 234
Jozue 234
Rachab 235
Gedeón 236
Bárak 237
Jiftách 238
Samson 238
Samuel-1. část 239
Samuel-2. část 240
David -1. část 241
David - 2. část 241
David - 3. část 242
Bezejmenní hrdinové 243
Oblak svědků 244


